
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 343 del 10/12/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Conferimento rifiuti urbani differenziati vari per smaltimento e/o recupero. 
Affidamento alla ditta F.G. TECHNOLOGY S.R.L.. CIG 7783839325. Ampliamento del 
servizio all’interno del quinto d’obbligo

Il Redattore: Selvaggio Giovanni 

Premesso che:
• con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;
• è stato consegnato il nuovo appalto relativo al servizio di igiene urbana della 

durata di 7 anni, affidato con procedura aperta all’A.T.I. Impresa Ecologica 
Busso Sebastiano S.r.l. – Giarratana, IGM – Siracusa, CICLAT – Ravenna;

• il Capitolato Speciale di Appalto che regolamenta i rapporti fra impresa e Comune 
prevede che gli oneri e/o le premialità per il conferimento dei rifiuti urbani nelle 
rispettive piattaforme siano a carico e/o a favore del Comune di Ragusa che dovrà 
quindi stipulare direttamente le convenzioni con le relative piattaforme;

• a seguito di gara espletata in data 25/02/2019, con Determinazione Dirigenziale n. 
961 del 15/05/2019 è stato affidato il servizio di conferimento rifiuti urbani 
differenziati vari per smaltimento e/o recupero alla ditta F.G. TECHNOLOGY S.R.L. 
con sede a Belpasso (CT), S.P. 229 Via Valcorrente 29, per un importo pari a € 
95.400,00 oltre IVA, giusto contratto di servizio n. rep. 17 sottoscritto in data 
30/05/2019;

• con Deliberazione del C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019-2021 ed il Bilancio di previsione 2019-
2021;

• con Deliberazione di G.M. n. 344 del 21/05/2019 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019-2021;



Pagina 2/2

• con Deliberazione di C.C. n. 19 del 24/03/2017 è stato approvato il Regolamento di 
Contabilità dell’Ente;

Considerato che
• le somme stanziate con la suddetta Determinazione n. 961/2019 sono esaurite e 

pertanto, necessita redigere apposito atto per la prosecuzione del servizio fino al 
31/12/2019, in base al punto 8) del summenzionato contratto di servizio;

• è previsto nel contratto e nella determinazione citati in premessa, l’ampliamento del 
servizio all’interno del quinto d’obbligo, ai sensi del D.lgs. 50/2016;

Atteso che
necessita procedere all’ampliamento del servizio all’interno del quinto d’obbligo, fino al 
31/12/2019, impegnando la somma di € 19.080,00 oltre IVA al 10%;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta 
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 
19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

1. Autorizzare l’ampliamento del servizio, all’interno del quinto d’obbligo e fino al 
31/12/2019, di conferimento rifiuti urbani differenziati vari per smaltimento e/o 
recupero, alla ditta F.G. TECHNOLOGY S.RL., con sede a Belpasso (CT), S.P. 229 
Via Valcorrente n. 29, p. IVA 04768830871, per l’importo di € 19.080,00 oltre IVA al 
10% pari a € 1.908,00 per complessivi € 20.988,00;

2. Impegnare la somma di € 20.988,00 IVA al 10% compresa, al Cap. 1801.3, codici 
bilancio  09.03.1.03.02.15.005, Bilancio 2019, scadenza 31/12/2019;

3. Dare atto che lo scrivente ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183, comma 8, del 
D.lgs. 267/2000;

4. Dare mandato agli uffici competenti, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, di pubblicare il 
presente provvedimento nel link “Amministrazione trasparente” sezione 
“Provvedimenti” sottosezione “Provvedimenti dirigenti del sito istituzionale di questo 
Comune;

5. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, 
D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa, 10/12/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


